令和６年１１月７日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

世界マスターズ陸上 400Ｍリレー世界新で優勝！

      佐藤政志選手が市長を訪問

このたび、８月にスウェーデンで開催された世界マスターズ陸上 400Ｍリレー（50～54

歳クラス）で見事優勝し、世界新記録を樹立した佐藤政志選手※１が磯田市長を訪問しま

す。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

佐藤政志選手の市長表敬訪問

 １ 日 時  １１月１１日（月）午後２時から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  佐藤政志選手

山崎 健（新潟マスターズ陸上競技連盟会長）

高橋 進（新潟マスターズ陸上競技連盟副会長）

熊谷司伸（新潟マスターズ陸上競技連盟副会長）

４ 内 容  世界マスターズ陸上の結果報告

※１ 佐藤政志(さとう まさし)選手

長岡市出身。長岡大手高校在学中から陸上を始め、日本体育大学卒業後は県内の高校で陸上部を

指導。現在は、幼稚園や小中学校などで陸上や体操の教室を開きながら競技を続けている。

2018年、世界マスターズ陸上  400M リレー（45～49歳クラス） 優勝 【長岡市表彰受賞】

2024年、世界マスターズ陸上  400M リレー（50～54歳クラス） 優勝、世界新記録

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７